
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1265 DEL 30/06/2022

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RIGUARDANTE LO
SPOSTAMENTO DELLE MACCHINE AGRICOLE UBICATE NEL PIAZZALE
DEL MUSEO MUSA. AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI AI SENSI
DELL’ART.36 COMMA 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.mm. e ii., alla ditta F.lli
ZUZOLO s.r.l..

CIG: Z1036C6DD6

IL DIRIGENTE

VISTO: il Decreto n. 73 del 14/12/2021 con il quale viene conferito all’ing. Angelo Carmine Giordano
l’incarico di dirigente del SETTORE TECNICO; la Determinazione N. 2282 del 10/12/2021 con la quale viene
conferito all’ing. Salvatore Minicozzi l’incarico di Responsabile dei Servizi: 1) viabilità 2 e connesse
infrastrutture; 2)edilizia scolastica; 3) servizio programmazione edilizia pubblica – Espropri.

PREMESSO CHE
- a seguito di sopralluogo presso il museo Musa, sito alla Contrada Piano Cappelle in Benevento, si rende
necessario lo spostamento delle macchine agricole, ubicate attualmente sul piazzale del museo Musa,alle spalle
dell’arena, sotto le tettoie dei padiglioni dello stesso, per motivi di sicurezza e protezione, essendo esposte alle
intemperie.
- Questo Settore ha, pertanto, previsto un intervento urgente per la risoluzione delle problematiche su esposte e,
pertanto, è stato richiesto un preventivo estimativo allegato alla presente determinazione, il cui importo
necessario per effettuare i lavori, risulta essere pari ad €.1.000,00 oltre iva al 22%. (Allegato n.1);

VISTO l’art. 36 della D.Lgs.50/2016;

VISTO l’elenco degli operatori economici sulla piattaforma telematica della Provincia di Benevento
consultabile all’indirizzo https://provincia-benevento.acquistitelematici.it ;

VISTO che tale intervento risulta urgente per evitare ulteriori deterioramenti ai macchinari in oggetto;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui competenti capitoli del Bilancio 2022;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it


2

DATO ATTO di avviare il procedimento per l’affidamento dei lavori in oggetto, per l’importo di mediante
trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA l’accettazione dell’incarico da parte della ditta F.lli ZUZOLO s.r.l. con sede legale Contrada Monterone,
P.I.01317210621 che, ha accettato di eseguire l’ incarico con un’offerta economica dei lavori pari a € 1.000,00
oltre iva al 22%.

VISTO il DURC prot.INAIL_33467962 del 15/06/2022 (scadenza validità 13/10/2022).

DI STABILIRE CHE il contratto sarà stipulato dopo l’approvazione del presente atto;

DETERMINA

Di approvare il preventivo dei lavori di manutenzione e sicurezza dei macchinari agricoli esposti nel s museo
Musa, sito alla località Piano Cappelle, in Benevento per un importo complessivo di €1.000,00 oltre iva al
22%,ai sensi dell’art.36,comma2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.mm.ii;

Di affidare alla ditta F.lli ZUZOLO srl con sede legale in Contrada Monterone P.I. 01317210621 i lavori in
oggetto per un’ importo netto di € 1000,00 oltre iva al 22%, di impegnare la spesa complessiva di € 1.220,00
sul capitolo n. 2508;

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 01.05 2508 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

812 N. 1728 € 1.220,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

F.LLI ZUZOLO SRL

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RIGUARDANTE LO SPOSTAMENTO DELLE MACCHINE
AGRICOLE UBICATE NEL PIAZZALE DEL MUSEO MUSA. AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI AI SENSI
DELL’ART.36 COMMA 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.mm. e ii., alla ditta F.lli ZUZOLO s.r.l..

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


